2020年４月 20日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕 代表取締役社長  岡田 義也

(コード番号８０９３・東証第１部)

〔問合せ先〕 経理部長  岡田 薫

(TEL. 03－3244－3558)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年４月 20日開催の取締役会において、2020年３月期（2019年４月１

日～2020年３月 31日）の業績予想を以下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

1. 通期業績予想の修正について

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

66,000

百万円

1,000

百万円

1,100

百万円

850

円 銭

134.52

今回修正予想（Ｂ） 60,300 900 940 340 54.17

増 減 額（Ｂ-Ａ） △ 5,700 △ 100 △ 160 △510 ―

増 減 率（ ％ ) △ 8.6 △ 10.0 △ 14.5 △60.0 ―

（参考）前期連結実績

（2019年３月期）
67,972 1,080 2,023 1,276 200.35

修正の理由

 タイにある持分法適用会社において、同社関係会社の新型コロナウィルスの影響による事業計画の遅れに

よる減損損失を受けて、持分法による投資利益が大きく落ち込みました。持分法による投資利益は第 2四半

期に発生した清算損失並びに第 3四半期に発生した台風関連損失と併せて大きく落ち込む結果となりました。

また、当社の連結子会社であるプラント・メンテナンス株式会社を子会社化した際に発生したのれんに

ついて、新型コロナウィルス情勢などの事業環境の不透明さに伴う事業計画の見直しの結果、想定していた

収益が見込めない可能性があることから、当該のれんの減損を実施することと致しました。

さらに、今般の株価低迷の影響を受けて一部の投資有価証券について減損損失が発生するなどの理由に

より、2020年３月期通期業績につきましては予想に比べ下回る見通しとなりましたので、上記の通りに修

正させていただきます。

（注１） 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

績の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上